IX

Since, as I have said, a *canzone* is a connected series of stanzas, those who do not know what a stanza is must also fail to understand a *canzone*, for the understanding of a thing that requires definition flows from familiarity with the elements that compose it; and so, in consequence, I must now discuss the stanza, by enquiring exactly what it may be and just what we mean when we use the term.

And about this you must know that this word was coined solely for the purpose of discussing poetic technique, so that the object in which the whole art of the *canzone* was enshrined should be called a stanza, that is, a capacious storehouse or receptacle for the art in its entirety. For just as the *canzone* is the lap of the whole of its subject-matter, so the stanza enlaps its whole technique; and the later stanzas of the poem should never aspire to add any new technical device, but should only dress themselves in the same garb as the first. So it will be clear that that of which we speak will be the enlayment¹⁴⁷ or frame of all the technical

libet stantia rithimos innovare et eosdem reiterare ad libitum: quod, si de propria cantionis arte rithimus esset, minime liceret quod dictum est. Si quid autem rithimi servare interest huius quod est ars, illud comprehenditur ibi cum dicimus 'partium habitudinem'.

- 6 Quare sic colligere possumus ex predictis diffinientes et dicere stantiam esse sub certo cantu et habitudine limitata carminum et sillabarum compagem.

X

- 1 Scientes quia rationale animal homo est et quia sensibilis anima et corpus est animal, et ignorantes de hac anima quid ea sit, vel de ipso corpore, perfectam hominis cognitionem habere non possumus: quia cognitionis perfectio uniuscuiusque terminatur ad ultima elementa, sicut Magister Sapientum in principio Physicorum testatur. Igitur ad habendam cantionis cognitionem quam inhyamus, nunc diffinentia suam diffiniens sub compendio ventilemus, et primo de cantu, deinde de habitudine, et postmodum de carminibus et sillabis percontemur.
- 2 Dicimus ergo quod omnis stantia ad quandam odam recipiendam armonizata est. Sed in modis diversificari videntur. Quia quedam sunt sub una oda continua usque ad ultimum progressive, hoc est sine iteratione modulationis cuiusquam et sine diesi – et diesim dicimus deductionem vergentem de una oda in aliam (hanc voltam vocamus, cum vulgus alloquimur) –: et huiusmodi stantia usus est fere in omnibus cantionibus suis Arnaldus Danielis, et nos eum secuti sumus cum diximus